

E-698

Karališka Bromata

prieš



Saggyste

ir

Seviernuma

prie Karališkū Spyterū,

ir kad tas, kurs su Zinne is tū ka pawag, jey ma-
žaus tai butu kaip dēsimtis Dolerū/ na Buddelio isplaktas/ ir
ant sawo Amžio i Szanca nugabentas/ bet jey Dēsimti Dolerū
ussibega/ i Galgi pakartas bus/ be Padabbosimo/ bau galles
attadita buti/ ar ne.

Data Berlyne 15ta Diena Menessio Gausinnio 1739.



Karalaučiui!

Raštais išspausťas pas Jona Priczku Keusneri.



Wes Bricxtus
Billus is Die=
wo Sealonês Brusû Ra=
ralus, Marggrows Brandenburgiſ=
kas, Szwentôs Nymionû Ciecorystês
Worâuſaſis Kamar, Wieſpatſ/ ir Kur, Firſtſ/ pilna
Waldzia turris Princas ant Oraniû Neuſatel ir Walen=
gin/ Zémêſa kurreſ Geldern/ Mágdeburg/ Rietwe/ Jolif/
Bergen/ Szettgn/ Pommern/ Kaſuben ben Wenden wad=
dinna / Ericiſis Zémjû Meklenburg/ Szléſſien ben Kroffen/
Burg-Growas Nierenbergiſkaſ/ Firſt'ſ Zémjû Alberſtadt/
Minden/ Kamyn/ Wenden/ Raceburg/ Oſt, Prynſland
ben Mèrk/ Growas ant Zémjû/ kurreſ wadinna Denzol=
lern/ Kuppqn/ Mark/ Rawenſberg/ Denſlein/ Zeklen=
bura/ Lingen/ Szwèryn/ Byren ben Leerdam/ Wieſpat'ſ
is Rawenſtein / is Zémjû Roſtok/ Stargardt/ Lauen=
burg/ Botoſo / Aclay ir Breda 2c. 2c. 2c. Apsakom'
ir hami Sinne dâdam; Kadangi per Apsakimus tula Kar=
ta iſhdatus iſſkojom' / bjauru Waggostês Rewiezlibumma
ramdnti / kaipogi tam ir Gromata Iota Dieſa Menessio
Kotwinnio 1730. datwem' apſakoti / del Roſkû Muſſije war=
tojamû ir iſh Rnf. Buttû patwogtû / kad perkasiſ iſh taipo=
jautur pakartas buti / kaip pardâdaſis: Kadangi toſie But=
tatant Zémês Apginnimo budawoti yra / irgi todeleg priſſ
Waggyste ir Rewiernyste butinantur apſawoti buti. Pa=
ti Buda ir Spgkeres ant Uſſaiſimo Zalneriû pakurtos tur/
nêſa

375
nēsa Mēs Lzēsē Branghbēs per Atwērīma tokiū Zopost-
Spŋkerū / ir Pardāvīma Jāvū / Branghbe stabdgti / ir
Padunamš Bēdoje ēsantiemš gelbtī gālīme : Bet ta-
čaus gadījōš / kad tie ņpaczēy / kurrē ant tokiū Spŋkerū
stättgti / ir kurrēmš twīš patwērīta ņra / nētwērīnāy ir klā-
stīngāy passīelge / kofē Waggystē Mēs dar ņz pīkrēsne laī-
kom / kaīp kad kīt'š ka patwag / kas jam nē būwō patwērīta.
Zaīgī ņz reīfālīngā laīkēm' ant Aprāmbīmmō štītōš Pīstē-
nmbēs / ir jēib Lngūmmāstarp twīssu todeī īšdātū Grōmatū
twīssōsa Musū Zēmēsa butu / ir kōznāš zīnnotu / kofī Korā-
twōne ant tokiōš Waggystēs štättgtā / kad nēy Waggīš / nēy
Sudzīa / kur's Prowā darrgtī tur / su Rēzīnnē nē gallētū
atstīkaltētī / per štītā Grōmatā // annā 10ta Dīenā Mīe-
nšsīo Kōwīnnīo 1730. īšdātā taīpo īšplātīntī / kad tas / kurš
nā Zopost-Spŋkerū / ar ant Māršo / ar Mūšij' / ar Kwartīe-
rīse / ir kur jōš rastus / su Zīnnē bīllēka patwag / štāpcīēy pā-
slēpja / īšdōwānōja / pardāda / arba ī sātōwō Nāuda passīfā-
wīn' / arba bīllē kofīū Būdū nē twērīngāy elgīast / arba bē-
zīnnant jōg wogtā / Dōwānāī prīim' / ir pērkā / būf jīssāī prīe-
tokīū Spŋkerū ņzweīzdas / ar nē / ņngēy ir tas / kur's Jāvōus
īpīrktī tur / alle Pīnnīgus su Klāstā passīfāwīn' / jēy tat-
tāī / ka jīs patwoge / māzāus kaīp dēšīmī't's Dolerū ņra / nū
Buddelīo īšplaktas / ir amzīnāy ī Szāncā nūgābēntas /
bet jēy daugīaus nē kaīp dēšīmī'tī Dolerū ņssībēgā / ī Galgē
pākartas būš / bē jōkīo Pādābbōjīmo / bū gallēs attādātā
butī / ar nē. Ir kad štītā sūnkī Korātwōne twīssēmš zīn-
nōmā butu / tāitokī Dāwādā dātōm' / kad štī Grōmatā prīe-
twīssū Rēgīmentū apšāfōmā / ir nū Kōzelnīcīū pāšfāitōmā
butu ; taīpojāy ir kōznā Sŋkī prīe Prīēmīmmō nāujō ņz-
weīzdetōjō ir štītū prāstēs nū Sluzāunīnkū / jēmš wīenā
tokī Grōmatā tur pādātā / ir Durrīmš Spŋkerū prīmū-
štā / o jēy wīenā nūplēšytā / štītā twēl prīfēgtā butī. Ant
to

to dabbar Musu Generolyste / Pillies Uzveizdai / Oppi-
cierei / ir Zalnēriei / taipojau swissi / Prowa darantieji /
diddieji ir mazieji / ben Padūnai Prusū Karalystēs ir Littū
Musū Zēmjū / diddeņ dabboti tur / kad šī Gromata
wisse Dallykuse tikraņ ispidyta butu.

Maloningiausasis Karalus patšai su savo Ranka
passirake ir liepe kad Karaliskas jo Peczwetis prispau-
stas butu. Dūta Berlyne ista Diena Menessio
Gausinnio 1739.

Friczhus Willus.

